G de Operaterio. Retpxisitus de praesentijjus, dixit quod non recordatm\ Requisitus de tempore,

dixit quod fuit eo anno que cemes Tbolosoe intravit in Camargis ^. Item interrogatus quis

interfuit quando se obligavit ita senescallo, dixit quod non recordatur.

21. Signiiicat reverenda; discrctioni vestra; Jobannes Dosa quod Guillermus Vesols et Fol. 4v

Pelrus Donadeus, qui tenent nunc bailiam de Jonqueriis^, babuerunt injtiste et extorserunt

H ab eo sexdecim solides ramundensium, imponentes ei quod ipse feceral invasionem, ex

eo quod araverat queddam beremum, super que nuUus fecerat eis querimoniam vel de-

nunciacionem. Unde suppbcat vobis quod dictes sexdecim solides sibi restitui faciatis. -^

Item significat vobis quod Stepbanus Basteria, tempore que tenebat bailiam de Jonqueriis,

habuit ab eo injuste et extorsit viginti solides ramundensium, imponens Poncio, filie ipsius

I Jebannis, quod, cum ipse Poncius federet cum sue cultello lerram pre lembricis, quod

fedebat seu cavabat vivaria pro cirogrillis. Unde suppbcat quod dictes viginti solides sibi a

dicto Stepbane restitui faciatis. — Item significat vobis quod idem Stepbanus Basteria ba-

buit injuste ab eo et extorsit alies viginti solides ramundensium, ex ee quia dictus Poncius,

(ilius suus, accepit queddam aratrum quod quadam die erat Remelinorum,cum vellet arare

j et non baberet aratrum, quod aratrum reportavit ipsa die ibi ubi illud acceperat, set valde

vespere, complète sue jernali. Et licel dictus Jobannes multeciens postularet a dicto Ste-

phano quod super boc faceret eum judicari a judice, noluit unquam facere, immo ipse

proprio arbitrio ipsum in dictis viginti selidis conde[m]pnavit. Unde supplicat quod, etc.—
Item significat vobis quod, cum porci ipsius Stepbani intrassont domum ipsius Jebannis,

K quam baljet apud Jonquerias, quadam die, et cemedissent quinque panes ipsius Jobannis,

et fdius suus eiceret eos inde verberande, venit dictus Stepbanus et cepit eum et tenuit eum

captum per letum imum diem, cum ipse nuUum da[m]pnum ei fecisset in verberacienc

dictorum percorum, nec vcrberasset eos ita quod valeient inde minus, et alias intraveranl

dictam domum et comederant très panes, et ipsi regaverant ipsum Stepbanum quod ces

L custodirel. Unde supplicat, etc.

22. Significat vestrœ reverendae discrecieni Bertrandus Textor quod, tempère (pio

' Vox erat deest m cod. itisulam Bhodaiii vuhjo Camargue dictam vasUwil. (Vais-

'- Id est anno 12âO, quo Raimandus VU, Tholomnus sète, od. noviss., VI, 717.)

cornes, Raimando Bcrençjario , Provinciœ comiti, infestas, ' Jonquières, Gard, c"" Beaucaire.
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Radulfus de Salenchino erat vicarius BcUiquadri, ipse habebat qucndam roncinum qiiem a

dictiis Radulfus volebal' habere ex causa e[m]pcionis, et diclus Bertrandus dabat illum slbi

pro duodeclm libris raiinundensium , et diclus Radulfus nolebat darc nisi tantum decem

libras pro diclo roncino, et dixerat ei ter vel quater quod daret eum silii, pro diclls decem

libris, et dictus Bertrandus nolebat facere. Et quadam die dictus Radulfus mandavit ipsi

Bertrando quod locaret ei dictum roncinum ut portaret Petrum de Sancto Gervasio apud B

Sumidriiun -, et ipse Bertrandus noluit eum sibi locare, set comodavit eum sibi, etipsemel

Bertrandus duxit eum ad domum dicti Pétri de Sancto Gervasio. Et eum duxisset dictus

Petrus de Sancto Gervasio dictum roncinum apud Sumidrium, et dictus roncinus esset inde

reductus, dictus Radulfus fecit eum mitti in domo Bertiandi Benofariei et prœcepit quod

non redderetur ipsi Bertrando Textori sine mandato ipsius Radulfi. Et eum dictus Bertran- c

dus quaereret a dicto Radulfo quare fecerat eum mitti in domum dicti Bertrandi Benofariei,

dictus Radulfus dixit quod si vellet recuperarc dictum roncinum , quod daret ei iidejussorem;

et eum ipse quœrcret quare daret, dixit ei quod nisi daret ipse mitteret eum in longangna^.

Et postea, eum non inveniret fidejussorem, prœcepit quodjuraret mandatum curiae, et ju-

ravit, et postea praîcepit ei per sacramentum quod fecerat quod afferret ei pignora valencia D

centum solidos, et recupcraret roncinum suum; et attulit ei prœdicta pignora el recuperavit

roncinum. Et eum postea fréquenter dictus Bertrandus rogaret dictum Radulfum quod rc-

stitueret ci praedicta pignora vel quod faceret super hoc fieri cognitionem sui judicis, dictus

Radulfus comminabatur* eum et dicebat quod faceret eum mitti in longangna, et praedicta

pignora noluit sibi reddere, donec habuit et extorsit ali eo quadraginta solidos ramunden- e

sium sine judicis cognicione. Unde supplicat, etc.

23. Significat vestrae reverendœ discretioni Roqucrius de Jonqueriis quod Stepbanus

Balaianus, tempore quo tenebat bailiam de Jonqueriis, habuit ab eo injuste et extorsit

centum solidos raimundensium, imponens ei quod ipse Roqucrius ceperatunum cirogrillum

in nemore dicti Stepbani B<ilaiani, eo tempore quo ipse Roqucrius tenebat bailiam de Jon- F

queriis pro Raimundo Roslagni. Et eum ipse diceret quod ipse non coperat dictum ciro-

grillum nec interfuerat capcioni ipsius cirogrilli, et quod dictum cirogrillum dederant ei

Bertrandus Amalricus et Poncius Alba Rua et Rairaundus Cibetus, de Rcdezano ^, el quod

inquireret veritatem super praedictis eum pra;dictis Bertrando et Poncio et Raimundo, et

quod super hiis faceret eum audiri sccundum jus, dictus Slephanus noluit facere et habuil G

ab eo, ut dictum est, centum solidos raimimdensium et extorsit. Unde supplicat vobis quod

dictos centum solidos ramundensium ab heredibus dicti Stephani restitui faciatis.

Fol. i5. Juravil Roquerius, et post sacramentum dixit per sacramentum omnia supradicta esse

, vera. — Slephanus Basteria, lestis juralus, dixit quod ipse, mandato dicti Slephani, re-

cepil diclos centum solidos a dicto Roquerio et tradidit eos dicto Stcphano, et dixit idem u

testis quod, dum dictus Slephanus inllrmitate qua decessit infirmaretur, idem testis dixit

Bertrando Ruffo quod faceret dictos centum solidos reddi dicto Roquerio. Dictus Bertran-

dus promisit in anima sua quod ipse faceret ei satisiieri de dictis centum solidis. Et ipsemet

Slephanus Balaianus promisit illud idem.

24. Signlfica[n]t vobis Bernardus Gondolenus, et Guillermus Diu-us Fortis, et Guiiler- l

mus Radulfus , et Raimundus Alamannus , quod , lempore quo Petrus de Atiis erat senes-

callus Belliquadri, ipse vendidit cis redditus pedagii hujus castri et eorum quae pertinent

ad ipsum pedagium, precio inter ipsum senescallum et ipsos convento et statuto, quod pre-

cium solverunt eidem senescallo per terminos statutos, et ultra praedictum precium voluit

habere et habuit et extorsit ab eis mille solidos raimundensiimi pro sua sola voluntate, sine J

omni causa et siûe omni ratione, et compulit eos dare magistro Johanni, priori de Lau-

duno'', tune scriptori suo, octo libras raimundensium, et magistro Nicholao centum solidos

raimundensium, et quinquaginta solidos ramundensium coco suo, et centum solidos rai-

mundensium Stephano Balaiano.— Item significant vobis quod, eodem tempore, dum ipsi

tenebant dictum pedagium, prœdictus senescallus pr.-Ecepit eis et prohibuit quod ipsi nichil k

peterent vel exigèrent a clericis qui sequebantur dominum Praedestinum tune cardinalem ',

qui tune temporis erat in hac terra , et promisit eis quod ipse satisfaceret eis de pedagio

quod eis competebat de clericis praedictis. — Item significant vobis quod, eodem tempore,

eum dominus Guillermxis de Riez transsissct per Rodanum ad portum Jielliquadri sine

pedagio et sine solucione pedagii multa navigia eum mercibus mercatorum, dicens ea esse h

' Cod. Radulfus volebat eum habere. ' Redessan , Gard , c"° Margueriltes.
' Sommière, Gard, arr. Nimes. " Laudun,Gard, c°° Bagnols.
' Latrina , vel caner obscurus , ut conjicimus. Vide Go- ' Jacobum, PrœnesliiMmepiscopum, quem, aiino i239,

defroy, verbo Longaigne. (« Narbonensem provinciam leyalum mitU Gregorias
* Cod. coininabatur. papa IX.
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A ducis Borgondiac, et postea esset repertum triginta ex illis 'navigiis esse mercatonim , ipsi Fol. 5.

postea, cum dictus dominas Guillernius rediret de partibus ultramarinis, fecerunt detineri

apud Nemausum a curia dictiim dominuni Guillermum et res suas, scilicet unum equum et

viginti libras et quindccim solidos turonensiiim et decem ciilleria argent!
,
quas rcs dictus

senescallus postea babuit et accepit. Et cum inter ipsos et dictum dominum Guillermum
r, esset contencio de prœdictis pedagiis, et dictus Guillermus dicerct se satisfecisse de prje-

dictis pedagiis ipsis et aliis, dictus senescallus praîlixit ci diem infra quem venisset et ave-

rasset se satisfecisse de prœdictis pedagiis, et si non faceret, promisil eis quod ipse eis

redderetres praedictas, et quod eum compelleret ad solvendum id quod plus competebat
de pedagio dictorum navigionim. Ad quam diem dictus dominus Guillernius non venit nec

c niisit, et dictus senescallus babuit res praedictas, et cas eis noluit postea reddere. Unde sup-

plicanl, etc.

25. Significat conquerendo vestrae reverendœ discrétion!, vobis inquisitoribus domini
régis, Bcrtrandus de Biterri quod dominus Peregrinus, condam senescallus Belliquadri, tem-
pore que erat senescallus, vocavitet citavit ipsum Bertrandum, et quœsivit ab eo quo litulo

D possidebat quoddam nemus quod dictus Bertrandus diu posséderai et babuerat, quod est

in tenemento Sancti Paulin Qui Bertrandus, cum non teneretur dicere titulum suae posses-

sionls, [et] dixisset : «Ego teneo et possideo dictum nemus, et diu tenui, et sum paratus

« facere jus et respondere de jure cuilibet aliquid petenti in dicto nemore, et etiam satisdare

«de parendo juri cognitioni vestrae,» non fuit admissus nec exauditus, immo dictus do-
E minus Peregrinus interdixit ei ne de cetero intraret in dicto nemore neque ibi faceret pas-

cere bestias suas, neque colligeret ibi ligna, neque ibi vcnaretur neque faceret ibi venari,

et sic dictus senescallus sine cognitione judicis dicto Bertrando abstulit dictum nemus.

Verurn postea, cum dictus Bertrandus supradictum gravamen fréquenter a dicto senescallo

postulasse! revocari, et super hoc judicis cognicionem haberi, dictus dominus senescallus

F coram pluribus personis promisit dicto Bertrando se ei restituturum dictum nemus, quod,

morte subito ipsum dominum scnescallum praevenicntc, non fecit. Quod nemus castellani

castri Belliquadri tenuerunt semper pro domino rege dictum nemus, et adhuc tenent. De
qulbus omnibus supradictis proteslatirr dictus Bertrandus se paratum facere vobis fidem.

Unde supplicat, etc.— Item significat vobis dictus Bertrandus cpiod Radulfus de Salenchino,

G vicarius tune Belliquadri, babuit et extorsit ab eo centum solidos ramundensium , sine

cognitione judicis, ex eo quia reddidit ci claves domus suae quas acceperat sine causa, et

magister Radulfus, collatcrabs dicti Radulfi de Salenchino, habuit a dicto Bertrando, quia

procuravit quod dictae claves ei restituerentur, viginti solidos ramundensium. Postea, cum
dictus Petrus de Ernencort ingressus fuisset scnescalciam et esset in hoc castro, et dictus

H Bertrandus conquereretur coram ipso Petro de dicto Radulfo, et dictus Radulfus confiteretur

se babuisse dictos centum solidos, dictus dominus Petrus dixit dicto Bertrando quod faceret

sibi restitui dictos centum solidos, quos protestatur dictus Bertrandus se non babuisse.

Unde supplicat, etc.

26. Signilicat vestrae reverendœ discrecioni Jachobus Alfantus quod Radulfus de Salen-

I chino, lune vicarius Belliquadri, habuit injuste et extorsit ab eo decem bbras ramunden-

sium, imponens ei quod ipse Jachobus tenebat quartonum, cum quo mensuratur vinum,

minus legitimum et légale, et cum dictus Jachobus postularet instanter quod dictum quar-

tonum faceret mensurari ad quartonum domini régis, et quod faceret eum audiri super prae-

dictis de jure et inde jus facere, noluit; immo, sine judicis cognicione, et omni juris ordine

J praetermisso , eum conde[mjpnavit in decem libris ramundensium, quas ab eo habuit et exegit.

Unde supplicat quod dictas decem libras raimundensium faciatis sibi restitui a dicto Radulfo.

27. Significat reverendse discrétion! vestrae Guillermus Sabranus quod, cum quaedam Fol. 5v».

collecta esset facta de mandalo P[etin] de Atiis, lune senescalli Belliquadri, in castro Belli-

quadri , collectores ejusdem talliae coastituti a praedicto senescallo habucrunt et exegerunt

K a dicto Guillermo Sabrano quinquaginta solidos raimundensium pro pcssessionibus quas

babebat in villa de Redezano^, quaevillaest sub vicaria et jurisdictione civitatis Nemausensis,

pro quibus possessionibus solverat dictus Guillermus apud Redezanum pro colle[c]ta quam

prœceperat prœdiclus senescallus ficri in villa de Rcdezano. Unde supplicat, etc.

28. Item signilicat vobis Guillermus Constancius, de Belliquadro, quod collectores qui

L fuerunl comtituti a Petro de Atiis, condam senescallo Belliquadri, ad coUigendum quan-

dam talliam quam ipse senescallus prœceperat fieri in castro Belliquadri, habuerunt et

exegerunt ab ipso Guillermo Constancio septuaginta solidos ramundensium pro possessio-

nibus quas ipse habebat et habet in tenemento villse de Redezano, quœ villa est, etc.

' Sainl-Paul-Valor, Gard, c"" et c"" de Beaucaire. — ' Rpdessnn, Gard, c"° Moi^ucriUes.
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29. Conqucritur Dco et vobis dominis inquisitorilms domini régis Giiillcmius Conslan- a

cius de Guillermo de Monte Totino, tutore libcrorum condam Bcrnardi de Quintillo,

condam vicarii' Nemausi, significans vestrae discretioni quod, cuni diclus Bcrnardiis

de Quintillo esset vicarius Nemausi, familia ejus dédit magnum da[m]pnum ipsi Guil-

lermo, secando'^ Lladum in ferragine ipsius Guiilcrmi apud Redecianum, et quia diclus

Guillennus da[m]pnum praedictum ostendit dicte Bcrnardo, diclus Bernardus petiit ab eo b

et habuit fidcjussores usque ad cenlum marchas argenti. Praestitit vero prœdictis (idejusso-

ribus, cuni Petrus de Atiis, tune senescallus, citasset ad qucrimoniam praedicti Guillermi

praedictum Bernardum apud Sanctum yEgidium •''. Raduifus de Sanclo Quintino , coram pra;-

dicto senescallo et multis prœseutibus, fecit pacem et concordiam inter dictum Guillermum

et dictum Bernardum. Postea vero dictus Bernardus, non servàta praedicta pacc, quia dictus c

Guillermus conquestus fuerat dicto senescallo, ut supradictum est, misit eum in ostagiis

apud Nemausum , et tandiu eum* ibi tenuit, donec habuit et cxegit ab co sexaginta soiidos

ramundcnsium. Unde suplicat, elc. — Item signiiicat conquerendo vobis qiiod Michael de

Châtres, dum esset vicarius Nemausi, fecit capi quandam equam ipsius Guillermi, quia

bestiai ipsius Guillermi pasccbant in tenemento de Piedezano, ubi ipse Guillermus babct D

domiciiium suum, et in villa de Redczano, in qua habet domicilium suum, facit omnia

servicia quae spectant ad dominum regem, cpiae faciunt domino régi alii haintatores dictae

villœ, et dictam equam noluil ei reddere donec habuit ab eo sine judiciaria cognitione et

extorsit tresdecim soiidos nemausenslum. Unde suppbcat, elc. — Juravit dictus Giiillermus

Coslancius super quercla dicti Micbaelis, et post sacramentum dixit omnia quœ in qucrela E

dicti Micbaelis continentur esse vera, exceplo quod dixit quod non faciebat cavalcatam

apud Redezanum, quia non est consuetum quod aliquis faciat cavalcatam nisi in une loco,

et dixit quod ipse facit cavalcatam in hoc castro Belliquadri.

Conlitetur Guillermus Ricardus, procurator dicti Micbaelis, dictum Michaelem habuisse

decem soiidos nemauseusium lantum pro pasquerio, et negat dictum Guillermum Costan- F

cium faccre domicilium apud Redezanum et facere apud Redezanum omnia servicia quae

alii homines dictœ villac faciunt domino régi.

Praecepimus Guillermo Ricardo, procuratori dicti Micbaelis, quod solvat dicto Guillermo

decem soiidos nemauseusium, cpios confessus est dictum Michaelem habuisse, bine ad ocla-

33 jan. ia48 bas Purificationis beatae Mariae. Actum in claustro Sancti Nazarii, anno Domini m''cc"xl"vii, g

scilicel X kalcndas februarii.

l'ol. i8v". Guillermus Sahranus, testis jm-alus, dixit se vidisse cl audivisse per viginli quinque

annos continue quod Guillermus Costancius tenuit familiam suam et fecit domicilium siuim

in villa de Redczano, et vidit sempcr quod bcstiae ipsius Guillermi Costancii pascebant

communiter in pascuis diclae villac, sicul bcstiae aliorum hominum degencium in dicta villa, n

Item dixit quod dictus Guillermus facit et fecit semper domino l'egi omnia servicia quae alii

homines dictaî villae faciunt domino régi, excepta cavalcata, et contulit in talliis et quislis

quae fiunt in dicta villa secundum boiia quae habebat ibi, sicut et alii homines dictae villae.

Requisitus qualiter scit, respondit quia ipse vidit multociens et interfuit.

Bernardus Amalricus, de Redezano, testis juratus, dixit quod Guillermus Coslancius i

tenet familiam suam et biJjulcos suos in villa de Redeçano, et tenet ibi albergiun suum,

set non tenet ibi uxorem, set tenet eam in hoc castro, vidit die semper a tcmporc noticiae

suae quod dictus Guillermus misit et contulit in onmibus expensis comuumiter, scilicet in

talliis et quistis et gâchis et omnibus aliis serviciis quae homines diclae villae faciunt domino

régi, excepta cavalcata. Et dixit quod ipse testis multociens, diun erat baiulus dictae villœ, J

rompulit ipsum Guillermum ad solvendum id in quo illi qui taxabant talliam diclae villae

talhabant ipsum Guillermum. Requisitus si bcstiae ipsius Guillermi pascebant in pascuis

dictae villae sicut bcstiae aliorum hominum dictae villœ, dixit quod sic semper, donec Micheel

de Châtres fuit vicarius Nemausi, et tune vidit quod bannerii de Redezano pignorabant eum
pro bestiis bravis. K

Fol. 5 ¥°. 30. Conqueritur reverendœ discretioni vestrae Poncius de Be^nicio^ nuncius condam
Raimundi Moreta, de Stéphane Basteria, bannerio castri Furcaruul^ et asserit quod dictus

Stephanus abstulit ei viginti et unam oves, ex eo quia dictus Poncius, quadam die, eum
esset eum pastore hospitalis Sancti Johannis, qui erat socius dicti Poncii, accepit eum dicte

pastore de lignis, scilicet de tamariciis, dicti hospitalis ad faciendum ignem. De quibus l

ovibus dictus Stephanus Basteria retinuit sine cognitione et sine voluntate domini Raiumndi

' Cod. vicario condam Nemausi. * Cod. ei.

' Cod. segando. ' Beniis, Gard, c°" Vauvert.

Saint-Gilles, Gard, arr. Nîmes. * Fourques, Gard, c"° Beaucaire.
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A de Mallana judicis quatuor oves et quatuor ausses seu veliera lanae, quas oves cuni velieri^

bus sive ausses petit a dicto Stephano sibi restitui, et lac quod habuit et percepit de liuatuor-

decim ovibus de viginti et una ovibus supradictis per très ebdomadas.
31. Slgnillcanl conquerendo vobls dominis inqulsitoribus domini régis Raimundus Assal-

litus et Guiraudus Assallitus, fratres, quod dominus Imbertus de Beilo Joco ' fecit dirui

B quondani quandam turrim quam ipsi babebant apud Belliquadrium prope ecclesiam Beatae

Marlœ, ex qua dirutione da[m]pnificati .sunt in quinquaginta libris viermensium. Unde pe-

tunt, etc. — Item significant vobls quod Petrus de Atiis, condam senescallus Belliquadri,

fecit claudi quoddani aquarium quod erat in stari ipsorum, unde da[m]pnificati sunt in

decem libris viennensium. Et ideo supplicant, etc. -~- Et dictam dirutionem dictae turris

G fecit fieri dictus dominus Imbertus dum erat apud Beiiiquadrum pro domino rege. —
Juraverunt prfedicti Raimundus et Guiraudus se non co[m]misisse aliquid contra dominum
regem vel suos quare deberet dirui dicta turris.

32. Significat vestrae reverendse discretioni Johannes de Sancto Gervasio, ciericus, quod, Fol (V.

cum ipse prœstet domino régi duos solidos et octo denarios raimundenses nomine census

D pro tribus modiatis et tribus partibus aiterius modiatae terrae ad mensuram Sancti j^£gidii,

quae terra est in tenemento castri Furcarum, et dominus Odardus de Viliaribus, senescal-

lus Belliquadri, fecisset mensurari ipsam terram et poni signa ubi termini ponerentur,

praedictus dominus senescallus , ad preces domini comitis Provinciae qui decessit^, illud re-

vocavit et fecit inde removeri prœdicta signa quœ fecerat ibi poni. Quœ quidem très mo-
E diatse et très partes aiterius modiatae fuerunt datae et concessae Petro de Sancto Gervasio,

condam patri suo, in emphiteosim a comité Tholosano vel a suo vicario ad quartonum

el ad censum supradictum, et cum ipse non habeat nec teneat totam preedictam terram

et semper solverit domino régi vel suis totum prœdictum censum pro ipsa terra, supplicat

quod' id quod est ei ablatum de prœdicla terra sibi restitui, et ipsam terram postca ter-

T minari.

33. Signillcat vestrae reverendœ discretioni Bertrandus de Carpentras quod, tempore

quo Radulfus de Salenchino erat vicarius Belliquadri, cum ipse venisset coram ipso Ra-

dulfo et conquestus luisset de quibusdam Anglicis qui in domo ipsius Bertrandi fuerant

bospltati, qui ipsum Bertrandum et familiam ejus in domo propria verberaverant, dictus

G Radulfus peciit ab ipso liertrando fidejussores , et postea, citatis praedictis Anglicis, petiit

pignora tam [ab] ipso quam a praedictis Anglicis et praecepit ipsi Bertrando quod redderet ei

pignora valencia decem libras. Et cum dictus Bertrandus non baberet talia pignora quae sibi

redderet nisi unum * ciphum argenteum quem emerat pro sexaginta et tribus solidis mel-

goriensium, reddidit sibi pro pignore dictum ciphum, et dictum ciphum habuit et retinuit,

H et nunquam postea voluit illum sibi redderc , licet ipse Bertrandus fréquenter pecierit* a

dicto Radulpho quod sibi redderet dictum ciphum, vei quod inde sibi faceret cognitionem

sui judicis. Unde supplicat, etc.

34. Significat vobis dominis inquisitoribus Pondus Bernardus Enguilvinus, quod Ber-

trandus de Cavallone, bannerius, extraxitde domo ipsius Poncii Bernardi quemdam asinum

I ipsius Poncii Bernardi et duxit extra, et lupl comedenmt dictum asinum, qui asinus valebat

septem libras viennensium, etc. — Juravit dictus Pondus Bernardus, et post sacramentum

dixit omnia supradicta esse vera. — Confessus fuit Bertrandus de Cavallone se extraxisse

dictum asinum de domo dicti Poncii Bernardi, el confessus fuit dictum asinum valere sex

libras.

I Conde[m]pnavimus dictum Bertrandum in sex libris viennensium restituendis dicto Pohcio

Bernardo pro asino supradicto.

35. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis VitalisDonadeus,

filius Donadei Sabaterii, quod Radulfus de Salenchino, tempore quo erat vicarius Belli-

quadri, ceplt ipsum Vilalem et Petrum, fratrem suura, imponens eis quod ipsi fuerant in

K Camargis», quando cornes Tholosanus intravit in Camargis, et verberaverunt ibi quendam

burgensem domini régis, et eostenuittam diu captos donec habuit etexegit ab eis tresdecim

libras ramundensium, sine cognidone judicis et nemine de eis conquerente. — Item signi-

llcat vobis idem Vitalisquod idem Radulfus habuit Injuste et extorsit ab ipso centum solidos

ramundensium, ex eo quod, cum quaedam midieres conquestae fuissent ei de quibusdam

.L juvenibus de Belliquadro, dicentes quod volebant ea[s] aunirc apud Sanctum Romanum'

' Hic in Alhtgensium partibut amis 1226-1229 régit * Cod. nisuiu.

beum tenait.
' Cod. peciverit.

.
.

. ' Raimandi Berengani. Provmcite comitis. qui nnno ' Anno 12i0. menstbus junio.jutio et aaynslo.

12i5 .die 19 imgusti , vtlafimctns est. _' Saint-Roman-de-1'AiguiHc ,
Gard

,
c'" el c~ de Beau-

' Vox niiod abnndare videtiir. came.
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abi.cranl, ct-diccrcnt ipsum Vitalem scire qui erant illi, et ipse Vi/alis nesciret, et dictus a

Radulfus non credens ei et diccus quod ipse celabat malefactorcs , conde[ni]pnavit ipsum

in centiun solidis raimundensium sine cognicione judicis. Unde supplical, etc.

- Itéra significat vohis idem Vitalis quod Raimundus de Fonte, vicarius ,tmic Belliqiiadri,

;babiiit et cxtorsit ab co sexaginta solidos nemausensimn , imponens ei quod ipse VitaHs

-verberavexat quandam meretricem, et hoc fccit sine cognicione judicis et sine querimonia B

ipsius meretricis.Asseritctiani quod dictus Raimimdus, anlequam exlorsisset ab eo dictos

sexaginta solidos nemausensium, detinuit eum in compedibus pei- octo dies, imde passus fuit

da[in]pmim in decem soHdls nemausensium, quos decem solidos et dictos sexaginta solidos

nemausensium petit a dicto Raimundo sibi restitui.

Juravit dictus Vitalis, et post sacramentum dixit omnia supradicta esse vera. c

Fol. 17. •. Raimundus Occulus Viridis, testis juratus, dixit se vidisse quod Vitalis Donadeus solvit

Raimundo de Fonte sexaginta solidos nemausensium, eo quod accusabatur dictus Vitalis

verberasse quandam midierem. Requisitus qualiter scit quod idco solveret, respondit quod

audivit ab ore senescalli et a dicto Raimundo de Fonte. De tempore, dixit se non recordari,

jet fiiit in domo Gilii Berlrandi. De praesentibus, non recordatur. D

Fol. 6. . Confite tur Raimundus de Fonte se habuisse dictos sexaginta solidos. Dixit tamen quod

praedicta mulicr conquerebatur, et super prœdictis fuit facta inquisitio per judicem, quae

fuit ostensa senescallo, et secundum illam inquisitionem senescallus fecit condempnacionem

praedictam.

aSjan. n/i8 Auno Domiui M''cc''xi.°vii, scilicet in conversione sancti Pauli , nos magister Petrus et E

"• si- frater Joliannes conde[m]pnavimus Raimundum de Fonte in prœdictis sexaginta solidis ne-

mausensium restituendis dicto Vitali infra mensem, cum nobis constet ipsum eos injuste

habuisse, visa inquisitione , et actis ipsius inquisicionis, facta ab ipso Raimundo super prœ-

dictis, et quod restituât eos secundum valorem cujuserat moneta nemausensis tempore quo'

eos exegit. F

36. Significat conqucrendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus Dairicus

quod Stephanus Balaianus, vicarius Belliquadri et de Jonqueriis^ habuit ab eo et extorsit

sine cognicione judicis quatuor libras raimundensium, ex eo quod ipse Petrus clauserat

exilum cujusdam ortalis ipsius Pétri, in quo solebat esse starc, imponens ei quod ipse clau-

serat carreriam domini régis. Uode supplicat dictas quatuor libras sibi reddi ab heredibus g

dicti Stephani Balaiani faciatis.

Item significat vobis quod Raimundus de Fonte, tune vicarius Bclliqtiadri , liabuil ab eo

injuste et sine cognilione judicis decem solidos raimimdensium, imponens ci quod ipse non

gacbaverat ubi fuerat mandatus, et cum ipse vellet probare per testes ad portale ubi fueral

mandatus se gâchasse, noluit eum exaudire nec admittere suos testes. Unde supplicat sibi u

reddi dictos decem solidos a diclo Raimundo. Et dictus Petrus noluit probare, et dixit quod

crederet dicto Raimundo per sacramentum. Et dictus Raimundus juravit se habuisse lanlum

quinque solidos ramundcnsium, et quod nunquara obtulit ei testes super prœdictis.

Fol. 6 v".
^^- Significat vobis Galburgis, filia condam et hères Bertrandi Corbalescas, quod Jau-

fridus de Pontaysa', tempore quo erat vicarius Belliquadri, habuit [et] extorsit a dicto i

Bertrando, sine cognicione judicis et nemine de ipso conquerente, decem libras raimun-

densium, ex eo quia flictus Bertrandus verberavit in hoc castro quendam hominem de

Tharascone **, qui eum verberaverat apud Tharasconem. Et dictam verberationem fecerat

dictus Bertrandus longe antequam dictus Jaufridus esset vicarius.

f 38; Significat vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus de Castro Novo quod J

Radulfus de Salenchino habuit et extorsit a dicto Petro triginta et quinque solidos rai-

mundensium ex CD quia ipse Petrus acceperat de amigdalis de quadam vinea Duranli de

Portali, cum non teneretur dare nisi tantum duodecim denarios raimundenses pro banno,

quia de tanto est consuetudo in hoc castro dare pro banno. Unde supplicat, etc.

••:'39.
. Significat vestrœ reverendœ discretioni Raimundus Asterius quod, cum ipse halieret K

quoddam stare contiguum barrio condam hujus castri Belliquadri, et tempore quo dictiuu

barrium-et fossata-hujus castri dirucbantur, quidam lapides scu cairones cccidi.ssent dé

dicto barria in dicto stari et ibi remansissent, Radulfus de Salenchino, postmodum longe

vicarius Belliquadri , cum dictus Raimundus vendidisset dictmiî stare, et dicti cairones seu

lapides essent adbuc in dicto stari, fecit eum citari, et peciit ab eo fidejussores, imponens 1.

ei quod ipse furatus fuerat cairones dicti régis, etc.

40. Significat conquerendo vestrœ reverendœ discretioni Guillermus Bertrandus quod

• .
' Cod. quos. — ' Jonquières, Gard , c""' Beaucairc. — ''

Fort. Pontoise, Seine-et-Oise. — * Tarascon,. Bouchés

-
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A Poncius de Luzano condam, cum esset judex, lempore quo dominus Peregrinus erat se-

nescallus, habuit a dicto Guillermo Bertrando quoddam fbgaironum ferreum et quoddam
tapit, quod fogaironum valebat lxx solides raimundensium , et dictuin tapitz xl solidos ra-

mundensium, et etiam habuit ab eo triginta solidos ramundensium. Et haec omnia dédit ei

dictus Guillennus Bertrandus timoré motus, quia dictus Poncius ostendebat se inimicum
B ipsius Guillermi Berlrandi. Quae omnia praedicta petit dictus Guillermus Bertrandus sibi

restitui ab heredibus dicti Poncii de Luzano.

Item significat vobis quod Radulfus de Salenchino, vicarius tune Belliquadri, tempore
quo Petrus de Atiis erat senescallus, émit a dicto Guillermo Bertrando quoddam perpunctum
precio viginti sex solidorum raimundensium, de quibus noluit ei solvere nisi tanlum sex

c solidos raimundensium. Unde petit viginti solidos sibi solvi a dicto Radulfo.

Item signilicat vobis quod dominus Peregrinus, condam senescallus Belliquadri et Ne-
mausi, habuit ab ipso Guillermo Bertrando, tutore liberorum [condam Bari Guillermi,

nomine ipsorum liberorum, decem libras raimundensium, ex eo quia feci[t] compelli, per

vicarium suum, Berengariam, matrem ipsonim liberorum, quae fuerat tutrix ipsorum libe-

D rorum, ad reddendum racionem tutclœ praedictae ipsi Guillermo Bertrando tutori praedicto,

quas decem libras petit restitui ab heredibus dicti domini Peregrini ipsi Guillermo Ber-

trando, nomine prœdictorum liberorum.

41. Significat conquerendo vobis dominis iuquisitoribus domini régis Guillermus de F»'- 7-

Riperiis quod Radulfus de Salenchino, tempore quo erat vicarius Belliquadri, cum ipse

E Guillermus de Riperiis el Guillermus Daude habuissentverba contenciosa inter se super facto

decimae in foro Belliquadri, fecit ipsum Guillermum citari et peciit ab eo fidejussores usque

ad decem libras ramundensium, et dédit ei fidejussores Petrum Durantum Mercaderium

usque ad decem libras, et cum compelleret ipsum ad solvendum dictas decem libras, im-

ponens ei quod ipse inpinxerat dictum Guillermum Daude, quem dicebat esse decimarium

F domini régis, et dictus Guillermus de Riperiis dlceret se non inpinxisse dictum Guillermum

Daude, nec ipsum Guillermum Daude esse decimarium domini régis, et peteret instanter

quod super hiis veritas inquireretur, et postea judex diceret super hiis quod jus esset, noluit

eum audire Radulfus, set, omni inquisitione veritatis praetermissa , et nemine de ipso con-

querente et sine judicis cognitione, voluit per vim habere ab ipso Guillermo de Riperiis et

G habuit et exegit centum quinquaginla solidos raimundensium. Unde supplicat, etc.

42. Significat conquerendo vobis dominis iuquisitoribus domini régis Guillermus Fer-

ruUus quod Radulfus de Salenchino , tune vicarius Belliquadri , compullt ipsum Guillermum

ad solvendum ipsi Radulfo nomine Pétri de Atiis, tune senescalii Belliquadri, mille et oc-

tingentos solidos raimundensium, quos ipse Guillermus debebat Petro Hugoni de Arelate

H pro precio ovium quas einerat ab ipso Petro Hugone, et cum dictus Pelrus Hugo retinuerit

et adhuc retineat instrumentum prœdicii debili, nec sit ausus ire apud Arelatem nec sit

liberatus ab ipso debitore, petit dictus Guillermus super hiis sibi justiciam exhiberi.

Item signilicant vobis Guillermus Ferrulius prœdictus et Petrus Poncius Ferrullus, tutor

Jacmetae et Raimundetœ, fiharum condam VitalisFerrulli, quod Petrus de Atiis, tune senes-

I callus Belliquadri, injuste exlorsit a dicto Guillermo Ferrullo et a dicto Vitali Ferrullo tri-

ginta libras raimundensium, eo quod misit eos in possessionem hereditalis Guillermœ

Caneriœ, consanguineœ ipsorum. — Item significant vobis quod Radulfus de Salenchino,

tune vicarius Belliquadri, extorsit ab eisdem Guillermo et Vitale Ferrullo quindecim libras

raimundensium, imponens ipsis Guillermo et Vitali quod ipsi habebant et tenebant duos

j quartones, ad quos mensurabatur vinum, minus légales. Et cum saepe et sœpius requirerent

a dicto Radulfo ut facerel inensurari dictos quartones, dixit quod non faceret, minando

quod, si plus pelèrent, milteret eos in longangna. Et viginti solidos raimundensium habuit

et extorsit ab eisdem Guillermo et Vitale, quia uxor dicti Vitalis habuit verba cum famula

ipsorum. Unde pelunt super prœdiclis sibi justiciam exhiberi.

K Item significat vobis dictus Guillermus Ferrullus quod Jaufridus de Pontaysa, tune vica-

rius Belliquadri, habuit et injuste extorsit ab eo quandam garnisonem ferream, pro sexa-

ginta solidis ramundensium quos petebat a dicto Guillermo, imponens ei quod ipse Guil-

lermus fecerat sanguinem Guillermo de Rascacio. Unde petit, elc.

Item significat vobis quod dictus Radulfus extorsit ab eo viginti solidos ramundensium,

L eo quod ipse Guillermus desmentivit coram ipso Radulfo Bernardam, uxorem-dicti Vitalis,

fralris sui, dicentem quod ipse Guillemius absconderat unum quartonum suum ipsius Guil-

lermi et dicti Vitalis, et ab alla parte viginti solidos raimundensium extorsit ab eo, quia

plantaverat quandam cigongnam in suo orto. Unde petit, etc.

43. Significat conquerendo vobis dominis inqulsitoribus domini régis Guillermus Ni-

si cholaus quod dominus Peregrinus, condam senescallus BeUiquadri et îSemausi, habuit et

TOME XXIV. "^^
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injuste extorsit a Peti-o Bernardo de Sancto Pétro, noniiiie dicli Guillemii Nicholay, mille A

etnongentos solidos raimundensium , et aRaimundo Nicholao, nomine ejusdem Guillermi,

centum solidos rainuindensiuni , quos mille et nongentos solidos habebat dictus Petrus Ber-

nardus a dicto Guillermo nomine comandae, et dictus Raimuudus Nicliolaus habebat dictos

centum solidos similiter a dicto Guillermo nomine dictae commandae. Habuit eciam ab ipso

Guillermo dictus dominus Peregrinus quinque cohoperloria de serico et unum de baga- b

dello et unam culcitram, imponens ipsi Guillermo quod Raimundus Godor, de Arelate,

socius dicti Guillermi , fuerat accusatus quod receperat haercticos in domo sua apud Arela-

tem. Unde petit sibi justiciam exhiberi super praedictis ab beredibus dicti domini Peregrini.

— Item significat vobis quod, cuni ipse Guillermiis peteret a dic.lo domino Peregrino quod

super praedictis faceret ipsum audiri de jure et inquireret juris ordine observato, dictus c

dominus Peregrinus fecit eum capi et poni in compedibus et tenuit eum captum per très

dies. Unde petit, elc. — Item significat vobis quod dictus dominus Peregrinus habuit injuste

et sine causa ab ipso Guillermo et ab uxore sua duos cifos argenteos et quinque zonas ar-

genteas, quœ petit sibi restitui ab heredibus praedicti domini Peregrini.

.0 44. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Briccius notarius D

quod Radulfus de Salenchino, lune vicarius Belliquadri, habuit et exegit injuste et sine

causa et extorsit ab eo quadraginta solidos raimundensium, quos Bertrannus Capelli nota-

rius recepit et mimeravit pro ipso Radulfo. Unde supplicat, elc.

45. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Poncius Gambas

quod, tempore quo Stephanus Basteria erat baiulus de Jonqueriis, eum ipse et alii probi E

homines de Jonqueriis, de consensu et voluntate dicti Stepbani, inter se convenissent quod

bestiae bominum de Jonqueriis pascerent indiferenter post vindemiasin vineis de Jonqueriis,

dictus Stephanus fecit Capi duos boves ipsius Poncii, eum pascerent in dictis vineis, et vo-

luit habere ab eo et habuit et extorsit viginti solidos raimundensium sua propria voluntate,

et promisit ei ter vel quater quod de praedictis viginti solidis redderel ei dccem solidos, F

quod nunquam fecit. Unde supplicat, e<c»

46. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillermus Broca-

dellus quod, eum ipse et filius suus adducerent unam samuatam lignorum in hoc castro,

quae ligna collegerant^ in territorio Mandolii ^, Stephanus Basteria, tune baiulus de Jonque-

riis, cepit bestiam quam ducebant et saumalam, et duxit bestiam eum saumata apudSanc- G

tum Vincencium ^, imponens ipsi Guillermo quod unum biazol lignorum quem ipse portabat

sub brachio buscallaverat seu collegeratin bosco domini régis, et dlctam bestiam tenuit per

octo dies, et noluit eam sibi reddcre, donec habuit ab eo et exegit quincpie solidos ramun-

densium, et retinuit dictam saumatam lignorum et cordas quibus erat ligata, quœ erant novae.

El dictam bestiam reddidit ei deterioratam; et, inler dictam deterioracionem et disturbium H

quod inde sustinuil, dédit ei dampnum'' in viginti solidis vicnnensium. Unde supplicat, etc.

47. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus Bernardus,

de Riperiis, quod Radulfus de Salenchino, lune vicarhis Belliquadri, habuit injuste et extor-

sit ab eo centum solidos raimundensium propter hoc quod dixerat se audivisse dici quod
senescallus mutaretur, et rpiod audiverat hoc plene in curia probavit, et insuper tenuit eum i

in ostagiis ex dicta causa per mensem et plus. Unde passus fuit dampnum in alios centum

solidos ramundensium. Quos ducentos solidos petit sibi restitui a dicto Radulfo.

Fol. 8. 48. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini regis Raimundus Capel-

lerius quod uxor Raimundi de Fonte, vicarii tune Belliquadri, habuit ab eo injuste decem
solidos ramundensium propter hoc ut rogaret dictum virum suum, ne quiilam judœus, qui j

vocahatur Davin de Sellone, audiret[ur] contra eum, qui de ipso Raimundo super quodam
debito conquerebatur; et hoc fuit post litleras missas a domino rege ne judœi super debilis

audirentur. Et pro querimonia quam dictus judœus ab ipso Raimundo faciebat, dictus Rai-

mundus de Fonte habuit injuste ab ipso Raimundo Capellerio quandam flaciatam novam
barratam, quae valebat bene viginti sohdos ramundensium. Unde petit, etc. — Juravit dictus K

Raimundus Gapelltirius, et post sacramentum dixil omnia supradicta esse vera. — Negavil

Raimundus de Fonte dictam uxorem suam habuisse dictos decem solidos , et confessus fuit

se habuisse dictam flaciatam pro tribus solidis ramundensium, quœ valebat tamen^ très

solidos. Et dixit quod illam vendidit post prœconizacionem quam consuetum est fieri de

pignoribus «uriœ, quod dictus Raimundus Capellerius negat de prœconizatione. L

Item dixit dictus Raimundus de Fonte quod dictum debitum erat pro mercaderia, quod

' Cod. colligeront. * Cod. dapnum hic et infra.

Manduel, Gard, c"Maiguerittes. ' Cod. tn adjectaconipendii nota. Meliusfort. tm, idest
' Saint-Vincenl, Gard, c°° Beaucaire, c"' Jonquières. tantum.
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A dictus Raimundus Capellerlus confitetur, et negal se requisitum fuisse ante venditionem quod
redderet dictam flaciatam.

Item significat vobis idem Raimundus Capellerius quod Gilius Bertrandus , tune vicarius

Belliquadri, habuit ab eo injuste unum coisinum plénum pluma, quia ipse habebat verba

contendendo cum quodam nepote suo in carreria coram ipso Gilio. Ùnde petit dictum cois-

B sinum sibi restitui ab heredibus dicti Gilii, vel octo solides raimundensium pro aexlimatione

dicti coissini sive pulvinaiùs.

49. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Guillermus de
Pradis quod, tempore quo Radulfus de Salenclilno erat -vicarius Belliquadri, cum ipse

Guillernuis venderet vinum quod fdia sua mensurabat, et quadam die, cum ipse esset apud
c Tharasconem, quidam juvenis attulisset duo ligna quae acceperat de lignis quae afferebantur

ad domum Aljramoti, et misisset ea in igné ut calefaceret se inde, Radulfus praedictus fecit

eum citari, imponens ei quod ipse arserat ligna régis, et fecit cum jurare stare mandatis
curiœ, et postea praecepit ei quod afferret et daret sibi septuaginta solidos ramundensium,
quos voluit habere et habuit ab eo injuste et extorsit. Unde supplicat, etc.

D 50. Significant vobis dominis inquisitoribus domini régis Bertrandus de BlausacoS fdius

condam et lieres Raiinundi Mali Sa[n]guinis, et Poncius Malus Sanguis, filius condam et

hères Bernardi Mali Sanguinis, et Rostagnus Malus Sanguis, filius condam et hères Ros-

tagni Mab Sanguinis, quod, tempore quo fossata fuerunt facta inter villam Condaminae^

hujus castri et banc villam hujus castri interiorem, patres eorum praedicti habebant quod-
E dam stare, scilicet domos et curtim, ibi ulji fuerunt facta dicta fossata, quod stare totum

fuit dirutum pro prsedictis fossatis, etlocus seu platea dicti staris intravit in dictis fossatis et

barrio, nulla emenda eis inde facta, et cum postea praedicta fossata et barrium fuissent di-

ruta, dominus Peregrinus Latinarius, tune senescallus Belliquadri, dédit in e[m]phiteosim

nomine domini régis praedictum locum, in quo antea erat situm seu aedificatum praedictum

F stare, Petro de Aramone^ et Isnardo et Berirando Virgilio et Petro Rotberlo et fratribus

suis et Jachobo Alfanto et Johanni RebuUo et Johanni Guiraudono et Hugoni de Cimiterio

et Poncio de Cimiterio et Guillermo de Turri, bracerio, et Petro Fichono. Et Petrus de

Aliis, postea senescallus, dedil quandam partem dicti loci Dalmacio de Roca Maura", in

quo loco praedicti quibus fuit datus dictus locus in emphiteosim, vel alii qui habuerunt

G causam ab illis, œdilicaverunt staria. Unde supplicant, etc.

51. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Bertrandus de

Blausacco quod, cum ipse et Petrus de Bello Monte, condam frater suus, de licencia Ra-

dulfi de Sancto Quintino , tempore quo ipse Radulfus erat vicarius Belliquadri , quaesivissent

Guillermum Amatum, qui recesserat cum uno mantello quem ei tradiderant causa suendi,

H et eum quaerentes intrassent in domum matris suae et domum cujusdam mulieris quae voca-

batur Castanea, dictus Radulfus fecit eos, ad qucrimoniam matris dicti Guillermi Amati,

citari, et peliit ab eis fidejussores, et voluit ab eis habere pignora, imponens eis quod intra-

verant domum matris dicti Guillermi Amati ea invita, et cum ipsi dicerent quod ipse de-

derat eis licenciam quœrendi dictum Guillermum Amatum et retinendi si eum invenirent,

I dictus Radulfus negans se nunquam eis dédisse licenciam, voluit habere ab eis et habuit

et exegit injuste, sine judicis cognicione, centum solidos ramundensium.

Item significat vobis idem Bertrandus quod Gilius Bertrandus, tune vicarius Belliquadri,

habuit ab ipso et fratre suo, injuste et sine judicis cognitione, sexaginta solidos raimunden-

sium, imponens eis quod ipsi fecerant invasionem eo quod araverant de porris qui erant in

J quodam orto ipsorum quem locaverant, et hoc fecerant finito termine dictae locationis et post

ipsum terminum, cum ille cujus erant noUet eos inde extrahere. Verumtamen de praedictis

sexaginta solidis reddidit eis postea triginta solidos.

Item significat vobis idem Bertrandus quod Rostagnus Scriptor, tempore quo erat vicarius

Belliquadri, habuit injuste et extorsit ab ipso et a dicto fratre suo sine judicis cognicione,

K et nemine de eis conquerente, septem libras et dimidiam raimundensiimi ,
quia habuerant

rixam in carreria cum Hugone de Valle Aqueria* et Guillermo Hugone, fratre suo, cum non

esset in dicta rixa factus sanguis neque livor.

Item significavit vobis idem Bertrandus quod Radulfus de Salenchino, tune vicarius

Belliquadri, fecit capi et mitti in « ferrés'^ » Pelrum de Bello Monte, condam fratrem suum,

L eo quod dictus Petrus non incarcavit ad primum verbum mandati dicti Radulfi terras quae

fuerant œxtimala; Hugoni de Valle Aqueria pro dote uxoris suae, sororis ipsorum, et tenuit

Fol. 8 v".

' Blauzac,Gard, c"» Uïès.

' BeUicadri suburbium. Vide infra, p. /|63, S 62.

' Aramon , Gard , arr. Nimcs.

Roquemauie, Gard, aiT. Uzès.

Valiiguières , Gard , c°" Renioulins.

Id est compedibus. Vide Infra, S 99.

58,

460 QUERIMONI^. BELLICADRENSIUM.

eiim captum bene per octo dies, et posloa misit eiiiii in ostagiis, et lenuit oiim tamdiii in \

oslagiis donec habiiil ab co sine judicis cognicione, qiiani fréquenter ab eo postula vit, centum

solides raimuntlensium.

Item signilicat vobis idem Bertrandus qiiod Michael de Châtres, vicarius Belliquadri,

vohiil babere a Peiro de Bello Monte, condam fratre suc, quadraginta solides raimunden-

sium, ex eo quia desmenlivit Guiliermum Ponciuni , tune nuncium ciiriœ, dicentem quod iî

ipse GuillermusPonciusviderat quod dictus Petrus de Bello Monte ejecerat nivem, etab alia

parte volult babere ab eo viginli solidos rainiundensium, imponens ei quod ipse projecerat

nivem contra prœconizacionem curiae. Et pro prœdictis sexaginta solidis cepit quendam ron-

cinum ipsius Bertrandi, et lenuit diclum roncinum bene per quindecim dies, el equitavit

et fecit equitari ubi voluit, et postea peciit pro expensis dicti roncini quindecim solidos c,

rainiundensium, et posl mortem dicti Pétri de Bello Monte dictus vicarius voluit babere

et habuit et excgit a diclo Bertrando praedictas summas, scilicet dictos quadraginta solidos

et dictos viginli solidos et dictos quindecim solidos ramundensium, dicens quod ipse Ber-

trandus habebat ettenebat bona dicti Pétri. Unde petit, etc.

52. Significat conquercndo vobis dominis inquisitoribus domini régis Duranlus Forças d

quod, cum, ad persuasionem Slepbani Balaiani, lîaduHus de Salencbino, tune vicarius

Belliquadri, lecisset capi ipsum Duranlum et duci apud Volobricam' et Iradi Raimundo de

Fonte, subvicario castri Volobricae, pro Stepbano Balaiano, qui eum detrusit in turrinj Vo-

lobricse, et eadem die, cum ipse devotissime orasset ad Dominum et deprecatus esset beatum

Andream, in cujus parrochia captus erat, incontinenli exivit de dicta turri et fugiil ad eccle- e

siam beati Andreae -. Post baec, dictus Raimimdus de Fonte et Stephanus Balaianus denim-

ciaverunt baec dicto Radulfo de Salencbino, qui cum praedicto Stepbano, audita praedicta

denunciatione, venit ad domum dicti Duranti, et ejecit uxorem et libères et l'amiliam dicti

Duranti de domo ipsius, et etiam superlectilia et utensilia donuis ipsius Duranti extrahi inde

fecit et asportari, qua; valebant duodecim libras raimundensium; quas duodecim libras rai- k

mundensium petit sibi restitui a dicto Radulfo.

Fol. g. 53. Significat conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus Rainerius

quod Radulfus do Salencbino, vicarius lune Belliquadri, cepit et fecit capi et captum diu

detineri in com])edibus Bertrandum filium ipsius Pelri Rainerii, imponens ei quod ipse ver-

beraverat qiiandam mulierem in foro Belliquadri , etc. G

54. Signilicat conquerendo vobis, dominis inquisitoribus domini régis, Josse judieus,

lilius condam Rendig^, quod, quadam die, cum ipse esset in ostagiis apud Tharasconem*,

Raimundus de Fonte, vicarius Belliquadri lune, citavit ipsum ut veniret coram ipso. Ipse

Josse, timens pcunam perjurii et puîuam peccuniariam statulam a curia Tbarasconis contra

illos qui exeunt de ostagiis sine licencia, cum non posset invenire* licentiam ab eo qui eum i!

tencbat in ostagiis oxeundi de dictis ostagiis, non potuitvenire coram dicto vicario; et idoo

quia non venit, dictus Raimundus de Fonte .sine judiciaria cognicione voluit babere ab ipso

Josse viginti solidos nemausensium, pro quibus accepit causa pignoris claves domus dicti

Josse, et eas noluit sibi reddere quousque habuit ab inquilinis qui conducebant dictam do-

mum, de loquerio ipsius domus, viginli solidos nemausen.simu. — Item habuit ab eo pro i

dicta occasione hcrbam ferraginis ipsius Josse, quam dédit ad comedendum equissuis,quam

herbam vendideral dictus Josse octo sestaria ordei. Unde petit, etc.

Confitelur Raimundus de Fonte se haljuisse dictos viginti solidos, et de horba dictae fi>r-

raginis, set nescit quantum, et habuit ideo quia, cum ipse teneretur in hostagiis in hoccastro,

et ipse vicarius relaxasset eum ad instanciam ipsius ab ostagiis, ita quod infra certam diem j

rediret in dictis ostagiis, et super hoc prœstitit juramentum, dictus Josse, licet multociens

fecisset eum cilari, noluit postea coram eo comparere. Quod dictus Josse negat, et dixit

dictus Josse quod dictus Raimundus promislt ei coram domino senescallo quod ipse red-

deret ei dictos viginti solidos et dicta octo sestaria ordei, quod dictus Raimundus negat.

bkbis. Signifjcavit vobis dominis inquisitoribus domini régis Joliannes Rebullus quod, k

lempore quo Gilius Bertrandus erat vicarius Belliquadri, cum ipse conquestus esset ipsi

Gilio de quibusdam amicis ipsius Gilii qui ei injuria bantur, qui coram ipso Gilio dixerunt ei

multa opprobria, et postea ipse Johannes vellet loqui seorsum cum quodam alio qui erat in

curia et traxisset eum aliquantulum per capam, dictus Gilius voluit babere ab ipso Jobanne

et habuil et extorsit sine cognitione judicis viginti quinque solidos ranmndensium. Unde i

petit dictos viginti quinque sohdos raimundensium sibi restitui ab heredibus dicti Gilii.

55. Signilicat conquerendo vobis dominis inqui.sitoribus Sullam judaeus quod, cum

' Vallabrègues, Gard, c°" Aramon. " Sic cod. , forte corr. Bendij^.

Eccicsin parochialis Vnlobricœ he/ilo Andrew dicata " Tarascon, Baiiclics-du-Rliône, arr. Arles.

erat. ' Cod. invenirct.
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A quidam judaeiis quadam die lusissel ad taxillos cum quodaiu cbrisliano, et quidam alius

judœus extraneus mutuasset diclo christiano très undenas, et pro ipsis tribus undenis tra-

didisset ei pignus, et diclus judaeus vellet quod redimeret dictum pignus, et diclus chris-

tianus non haberet unde solveret nisi venderet ipsinn pignus, et dictus judaeus nollet illud

sibi dimittere, dictus Sullam constituit se fidejussorem dicto judaeo pro dicte christiano

B pro dicto pignore reddendo vel pro prœdictis tribus undenis solvendis; et dictus cbristianus

dixit, recuperato dicto pignore, quod statim venderet illud et quod eum inde liberaret,

et recessit; et cum non veniret nec rediret, et dictus judaeus peteret ab ipso Sullam dictas

très undenas, dictus Sullam quœsivit, et, eo reperto, rcduxit eum ad domum Abramoti, ubi
luserat cum dicto judaeo et id)i mutijaverat sibi dictas très undenas, et invenerunt ibi Aime-

c ricum et aiios nuncios curiîe. Et cum dictus Aimericus audiret eos contendentes, et ipse

narraret ei qualiter fuerat pro eo fidejussor et quomodo recesserat et non redibat ut pro-

miserat, iliclus Aymericus auctoritale .sua cepit eum et dédit ad intelligendum Radulfo de
Salencbino, qui erat tune vicarius Belliquadri , qxiod dictus Sullam redderet illum sibi pro

latrone, et eum' postea, audita ratione dicti christiani, cepit dictum Sullam, quia dictus

D Aimericus dixerat sibi quod ipse Sullam reddiderat illum sibi pro fure, et eum tenuit tam-

diu captum in compedibus, donec babuit et extorsit ab eo sexaginta soiidos raimundensium

,

propria volunlate et sine judicis cognitione.

56. Signilicat Conquerendo vobis dominis inquisitoribus domini régis Petrus Painus quod
Radulfus de Salencbino, tune vicarius Belliquadri, babuit injuste et extorsit ab ipso Petro

E quadraginta solides raimundensium, quia ipse dixit Aimerico, tune nuncio curiae, quod
Durantus Forquetas, quem ipse Petrus invenerat apud pontem Avinionis, mandabat ei quod
aul redderet sibi suum cultellum quem retinuerat, aut ipse Durantus stujaret'^ ei unum
totum novum. Verumtamen de praedictis rjuadraginta solidis reddidit ei postea, ad preces

magistri Nicbolay, viginti soiidos raimundensium. Unde petit, etc.

1' 57. Significat conquerendo vobis inquisitoribus domini régis Johanna, uxor condam et l'ol. 9 v».

beres Raimundi Salvatoris, quod, cum Bertrandus Guigo conquereretur de ipso Raimundo
Salvatore coram Radulfo de Salencbino, tune vicario Belliquadri, dicensquod ipse Raimun-

dus accepcrat de quadam teira ipsius Bertrandi, conline seu contigua terrœ quam ipse Rai-

mundus tenebat nomine domini arcbiepiscopi Arelatensis, et dictus Raimundus diceret se

G nicbil accepissc de jure dicti Bertrandi, set tantum jus domini arcbiepiscopi et suum, et si

quis inde conquerebatur erat paratus parère juri coram ipso domino arcbiepiscopo super

eo, dictus Radulfus, indignalus contra dictum Raimu[n]dum, conde[m]pnavit ipsum Raimun-

dnm in qualuordecim libris raimundensium, sine judicis cognicione, et eos ab eo extorsit et

bobuit injuste. Unde suppiicat, etc.

H 58. Signilicat conquerendo vobis inquisitoribus domini régis Guiraudus liordicus quod

Radulfus de Salencbino, tune vicarius Belliquadri, babuit et extorsit a Rainaido Bordico,

condaiu pâtre suo, (juadraginta et quatuor soiidos raimundensium injuste, ex eo quia ipse

Rainaldus noluit traderc mandato nunciorum curiae qucmdam roncinum juvenem que[m]

babebat Bertrando de Biterri, qui erat Iturus apud Montera Pessulanum , dicens dictus Rai-

I naldus, se excusando, quod dictus ronrinus erat tam juvenis quod non posset complere tam

longum viagium. Unde dictus Guiraudus, nomine suo et nomine Raimu[n]di et Jobannis,

fratrum suorum, suppiicat vobis quod dictes quadraginta et quatuor solides raimunden-

sium eis ut heredibus dicti patris sui restitui faciatis.

59. Significat conquerendo vobis inquisitoribus domini régis Rainoardus de Fornès*,

j habilator Belliquadri, quod Stepbanus Basteria, tenens tune bailiam de Jonqueriis, babuit

injuste et extorsit injuste ab eo triginta solides raimundensium sine judicis cognicione, eo

quia ipse Rainoardus miserai quemdam asinum ipsius Rainoardi in quadam domo Guiiaudi

Rebulli, quae est ad Jonquerias, et viginti solides raimundensium ab alia parle, quia ipse

Rainoardus cremavil sive arslt spinas quae erant circa aream dicti Rainoardi*. Unde suppiicat

K quod dictes quinquaginta solides ramundensium sibi a dicto Stepbano restitui faciatis Et

praedictam domum etclavem ipsius domus commendaverat Mpsi Rainoardo dictus Guiraudus.

— Juravit dictus Rainoardus, etc.

Stepbanus Basteria recognovit se accepisse dictum asinum mandato* Stephani Balaiani, et

tradidit dicto Stéphane, et dixit quod dictus Rainoardus composuit super hoc cum diclo

u Stéphane, et negat se habuisse dictes triginta solides. Ad aliam petitienem dixit quod pra;-

conizatum erat ne aîi(iuis mitteret ignom extra. Ncgat Rainoardus tune fuisse prœconizatum,

et dixit quod fuit in principio messium,

' Vox eum abundure videtar. ' Cod. Raini. adjecta compendii note.

- Afendose prn f.lufarcl, lit conjicimnf. ^
' Corf. comandaveraf.

'

^ Fournès Gard, c°° Ronioulins.
'

" Vuci mnodalo in cod. sitperscripUi est vojc nomme.
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60. Slgnificat vobis dominis prœdictis Inquisitoribus domini régis Johannes de Avinione, a

habitator Belliquadri , quod ipsc, mandalo Uaimundi de P'onle, tune vicarii Belliquadri, niisit

vimim servienteni balistariuni in Provincia pro facto domini Caroli ', coinitis Provinciae, et

stetit ibi per quatuor dies, et dabàt ei singulis dieJjus deceni et octo denariosneniausenses,

et dictus Raimundus de Fonte promisit ipsi Johanni quod ipse solveret vel faceret ei solvi

prîedictum loquerium, quod non feci[t]. b

6 1 . Significat conquerendo vobis inquisitoribus domini régis Guillermus de Turri quod
dominus Peregrinus Latinarius, lempore quo erat senescallus Belliquadri pro domino rege

Francorum, lecit dirai f[uandam partem cujusdam staris quod ipse Guillermus habebat prope

Castro Belliquadro, et pro ipsa dirutione dictse partis dicti staris fecit emendari ipsi Guii-

lermo dictus dominus Peregrinus quadraginta sestaria annonae tantum, quae valebant tantum c

decem libras raimundensinni. Ex qua dirutione dictœ partis dicti staris, quam fecit dirai

dictus dominus Peregrinus, fuit da[m]pnificatus dictus Guillermus in quadraginta libris turo-

nensium, ultra prœdictas decem libras raimundensium, quas fecit sibi emendari quadraginta

sestaria annonae.

Item significat vobis idem Guillermus quod Petrus de Atiis, tempore quo erat senescallus d

Belliquadri post prœdictum dominum Peregrinum. fecit dirui aliam partem ejusdem staris,

pro qua dirutione fecit sibi dari et emendari sexagiuta solidos ramundensium tantum. Ex
qua diinicione da[m]pnificatus fuit dictus Guillermus in aliis quadraginta libris turonensium

ultra praedictos sexaginta solidos. Unde supplicat prœdictas œxtimaciones, scilicet quadra-

ginta libras turonensium pro utraquc dirucione sibi restitui, scilicet quadraginta libras turo- F.

nensium ab beredibus dicti domini Peregrini, et abas quadraginta libras turonensium a dlcto

Petro de Atiis.

Fol. 10. Item significat vobis dictus Guillermus quod Stephanus Balaianus, tune vicarius Volo-

bricae^, fecit capi decem et octo saumatas racemorum ipsius Guillermi injuste, etc.

Item significat vobis idem Guillermus quod Radulfus de Sancto Quiiitiiio, tune vicarius v

Belliquadri ,
quœsivit alj ipso Guilleimo quod comodaret ipsi Raduifo palafredum suum ad

duos dies, et ipse Guillermus, limens incurrere indignationem ipsius Radulfi si non como-

daret, comodavit ei dictum palafredum, et ipsc Radulfus tenuil per quinque ebdomadas, et

postea reddidit ei dictum palafredum deterioratum. Item significat vobis cpiod dictus Radul-

fus, tempore similiter quo erat vicarius, peciit ab ipso Guillermo quod ipse daret ei quin- g

decim pecias telœ lineac' formatas ad opus perpuncti, et ipse Guillermus, timens Incurrere

indignationem ipsius Radulli, dédit ei, non amore, set magis timoré, dictas quindecim

pecias telae, quas telas cum deterioratione et da[m]pno dicti roncini seu palafredi œxtimat

decem libras ramundensium. Unde supplicat, etc.

Item significat vobis idem Guillermus quod Radulfus de Salenchino, tune vicarius Belli- h

quadri, babuit injuste et extorsit ab ipso Guillermo quadraginta solidos raimundensium et

unum liam^ de piscibus, (juod costaverat sex solidos et octo denarlos ramundenses, ex eo